
Humedad relativa
(%)

Acum. 
Mensual Acum.tot. Máx. Mín. Med.* Promedio Máx. Promedio

01 a 31 de enero de 2017 1 0.0 0.0 28.3 -1.4 13.4 54.6 957.400 205.716
01 a 28 de febrero de 2017 2 3.0 3.0 28.0 1.8 14.9 54.9 1052.100 240.792
01 a 31 de marzo de 2017 3 7.4 10.4 30.7 4.2 17.5 55.9 1047.800 269.328
01 a 30 de abril de 2017 4 0.0 10.4 32.1 1.2 16.6 40.0 1057.400 292.382
01 a 31 de mayo de 2017 5 2.0 12.4 33.6 7.1 20.3 45.5 1030.800 283.567
01 a 30 de junio de 2017 6 69.6 82.0 33.0 8.5 20.8 60.7 1099.400 279.780
01 a 31 de julio de 2017 7 186.0 268.0 28.8 9.5 19.1 77.1 1189.600 275.495
01 a 31 de agosto de 2017 8 120.0 388.0 29.6 9.7 19.7 75.7 1118.300 269.128
01 a 30 de septiembre de 2017 9 84.2 472.2 30.6 4.4 17.5 76.3 1175.300 227.604
01 a 31 de octubre de 2017 10 0.4 472.6 31.1 0.8 16.0 67.4 1107.100 227.725
01 a 30 de noviembre de 2017 11 0.0 472.6 31.1 -0.4 15.4 51.6 879.600 223.288
01 a 31 de diciembre de 2017 12 0.0 472.6 27.4 -1.9 12.7 52.2 831.200 180.019
01 a 31 de enero de 2018 13 3.4 476.0 24.9 -2.5 11.2 59.6 870.800 186.663
01 a 28 de febrero de 2018 14 12.0 488.0 26.9 4.2 15.5 69.9 976.700 214.967
01 a 31 de marzo de 2018 15 0.0 488.0 30.8 3.7 17.2 57.3 1002.300 280.440

-------- -------- 29.8 3.3 16.5 59.9 1026.4 243.8
186.0 -------- 33.6 9.7 20.8 77.1 1189.6 292.4
-------- 0.0 24.9 -2.5 11.2 40.0 831.2 180.0

* Es obtenido a partir de los valores extremos (máx. y mín.)
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Reporte climatológico de la estación ubicada en Valle de Santiago, Gto.

Información obtenida de la estación meteorológica automática "Las 
Estacas", propiedad de la Fundación Guanajuato Produce A.C.
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